



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2019 г.

№ 615-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.09.2005 № 144

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.09.2005 № 144 «О региональном регистре лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 29.12.2005 № 154-ЗО «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области», в» исключить;

2) в Порядке ведения регионального регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки:

а) в пункте 1 слова «регулирует вопросы» заменить словами «устанавливает правила»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «далее – субъекты» заменить словами «далее также – объекты», слова «зарегистрированные по месту жительства» заменить словами «постоянно проживающие», слово «финансирование» заменить словами «финансовое обеспечение», слово «действующим» исключить, слова «из областного бюджета» заменить словами «за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«лица, являющиеся членами многодетных семей»;

в абзаце шестом слово «имеющие» заменить словом «имеющих», слово «финансирование» заменить словами «финансовое обеспечение», слово «действующим» исключить, слова «отнесено к обязательствам областного бюджета» заменить словами «осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области»;

в) в пункте 3 слова «о субъектах учёта, пребывающих» заменить словами «об объектах учёта, проживающих»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. К числу данных об объектах учёта относятся:

сведения о фамилии, имени и отчестве объекта учёта (о последнем – в случае наличия у объекта учёта отчества), а также о фамилии, которая была у него при рождении;

сведения о дате рождения объекта учёта;

сведения об адресе места жительства объекта учёта;

паспортные данные объекта учёта;

сведения о категории граждан, принадлежность к которой определяет право объекта учёта на получение мер социальной поддержки;

сведения о реквизитах документа, подтверждающего наличие у объекта учёта права на получение мер социальной поддержки;

иные сведения, определяемые нормативными правовыми актами Ульяновской области;»;

д) первое предложение пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ведение муниципальных сегментов осуществляется территориальным органом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган, территориальный орган соответственно), с использованием средств вычислительной техники и включает в себя первичное внесение сведений об объектах учёта и их последующую актуализацию.»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях ведения муниципальных сегментов территориальный орган: принимает заявления граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, и документы (копии документов), подтверждающие это право;

обеспечивает актуализацию сведений, содержащихся в муниципальных сегментах, посредством осуществления информационного взаимодействия с государственными органами Ульяновской области, иными органами и организациями. Перечень содержащихся в муниципальных сегментах сведений устанавливается уполномоченным органом;

представляет сведения, содержащиеся в муниципальном сегменте, в уполномоченный орган до 22 числа каждого месяца;

обеспечивает сохранность содержащихся в муниципальных сегментах сведений посредством их ежедневного резервного копирования на машиночитаемые носители информации.»;

ж) в пункте 8 слова «областного регистра» исключить, слова «на каждого субъекта» заменить словами «применительно к каждому объекту», слова «территориальных органах» заменить словами «территориальном органе», слова «действующим законодательством, другими нормативными актами» заменить словами «законодательством об архивном деле»;

з) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения, содержащиеся в муниципальных сегментах, представляются в уполномоченный орган в электронной форме на электронных носителях либо по телекоммуникационным каналам связи.»;

и) пункты 11-14 изложить в следующей редакции:

«11. Уполномоченный орган осуществляет методическое и организационное сопровождение деятельности, связанной с ведением

муниципальных сегментов и областного регистра, использованием содержащихся в них сведений, а также контролирует указанную деятельность. Ульяновское областное государственное казённое учреждение социальной защиты населения «Единый областной центр социальных выплат» осуществляет техническое сопровождение областного регистра.

12. Уполномоченный орган ежемесячно интегрирует сведения, содержащиеся в муниципальных сегментах, в областной регистр.

13. Сведения, содержащиеся в областном регистре, хранятся уполномоченным органом в электронной форме. Уполномоченный орган обеспечивает ежемесячное резервное копирование сведений, содержащихся в областном регистре, на машиночитаемые носители информации.

14. Отношения, возникающие в связи с ведением муниципальных сегментов и областного регистра, в части, не урегулированной настоящим Порядком, регулируются нормативными правовыми актами уполномоченного органа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин